АДМИНИСТРАЦИЯ  РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03  июля 2017 года                              № 134                               пос. Роговский

О внесении изменений в постановление
Администрации Роговского сельского поселения
от 04.10.2013 г. № 214 «Об утверждении муниципальной
программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 17.09.2013 года № 188 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести следующие изменения постановление Администрации Роговского сельского поселения от 04.10.2013 г. № 214 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

	 1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе Роговского сельского «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению.
            1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Роговского сельского «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему  постановлению.
  2.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
  3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава  Администрации
Роговского сельского поселения                                             Т.С. Вартанян

12
Приложение № 2
к постановлению
Администрации Роговского сельского
поселения от 03.07.2017 г. № 134
приложение № 2
к муниципальной  программе
Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы

№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой  программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»

	1.
	основное мероприятие 1.1.
вопросы кадровой политики
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	2014
	2020
	формирование эффективной кадровой политики на территории Роговского сельского поселения по противодействию коррупции
	снижение эффективности профилактической деятельности и в органах местного самоуправления
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:
№№ 1.1, 1.2

	1.
	основное мероприятие 1.2.
антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	реализация антикоррупционного  законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов
	не исполнение Федерального закона Ростовской области от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:
№№ 1.1, 1.2

	1.
	основное мероприятие 1.3.
организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, в органах местного самоуправления  Роговского сельского поселения
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	снижение показателей проявления коррупции в Роговском сельском поселении  и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	снижение эффективности  работы по противодействию коррупции и возможному повышению ее уровня на территории Роговского сельского поселения

	непосредственно связано с показателем № 1.2

	1.
	основное мероприятие 1.4.
создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Роговского сельского поселения
	снижение эффективности мероприятий по профилактике коррупции, увеличение числа коррупционных правонарушений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:
№№ 1.1, 1.2

	1.
	основное мероприятие 1.5.
обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	формирование эффективной государственной политики на территории Роговского сельского поселения  по противодействию коррупции
	снижение эффективности работы органов местного самоуправления муниципальных образований по профилактике коррупционных проявлений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:
№№ 1.1, 1.2

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»

	6.
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
(информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта; изготовление памяток для   распространения обучающего и информационного характера для населения антитеррористической и антиэкстремистской направленности)
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	Снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной сохраняющейся угрозой возможных террористических актов и многонациональным составом Роговского сельского поселения.
	нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель № 2 муниципальной  программы

	7.
	основное мероприятие 2.2.
укрепление межнационального и межконфессионального согласия (проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессионального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у детей и молодежи уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.)
	Администрация Роговского сельского поселения,
Роговский СДК,
РСОШ №4,
Начальная школа № 11,
детский сад

	2014
	2020
	гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений
	появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель
№ 2.1 подпрограммы

	8.
	Основное мероприятие 2.3
профилактика  межнациональныхи межэтнических конфликтов
(проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм;
Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.
Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы и взаимного уважения. Проведение  анализа состояния межнациональных отношений в молодежной среде, среди несовершеннолетних
	Администрация Роговского сельского поселения,
Роговский СДК,
РСОШ № 4,
Начальная школа №11

	2014
	2020
	формирование культуры межнационального общения у населения
	появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	оказывает влияние на показатель
№ 2.1 подпрограммы

Приложение № 3
к постановлению
Администрации Роговского сельского
поселения от 03.07.2017 г. № 134
приложение № 3
к муниципальной  программе
Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

[bookmark: Par676]РАСХОДЫ
местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Роговского сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Роговского сельского поселения
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего:
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,3
	0,0
	0,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Администрация Роговского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	3,3
	0,0
	0,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Роговского сельского поселения
всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	основное мероприятие 1.1.

	вопросы кадровой политики
	Администрация Роговского сельского поселения
всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.2.

	антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Роговского сельского поселения
всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.3.

	организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, в органах местного самоуправления  Роговского сельского поселения
	Администрация Роговского сельского поселения
всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.4.

	создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Роговского сельского поселения
всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие
1.5.
	Изготовление   информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации

	951
	Х
	Х
	Х
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском
	всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	0,8
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Поселении»
	Администрация Роговского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	0,8
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	основное мероприятие 2.1.

	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму(информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта; изготовление памяток для   распространения обучающего и информационного характера для населения антитеррористической и антиэкстремистской направленности)
	Администрация Роговского сельского поселения всего
	951
	0113
	0822468
	240
	0,8
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	5,0
	5,0

	основное мероприятие
2.2
	укрепление межнационального и межконфессионального согласия(проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессионального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
Проведение тематических мероприятий для детей и молодежи по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у детей и молодежи уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.)
	Администрация Роговского сельского поселения, Роговский СДК,
РСОШ №4,
Начальная школа № 11

	951
	0113
	0822489
	240
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	3,0
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.3
	профилактика  межнациональных межэтнических конфликтов(проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм;
Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций.
Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы и взаимного уважения, проведение  анализа состояния межнациональных отношений в молодежной среде, среди несовершеннолетних
	Администрация Роговского сельского поселения,
РСОШ № 4,
Роговский СДК,
Начальная школа № 11
	951
	0113
	0822490
	240
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует